Постановление Кабинета Министров КР от 15 ноября 2023 года № 600

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 15 ноября 2023 года № 600

Об утверждении Правил регистрации договора
распоряжения правом на объект промышленной

собственности, селекционное достижение

В соответствии с абзацем вторым статьи 10 Закона Кыргызской Республики "О внесении
изменений в некоторые законодательные акты Кыргызской Республики в сфере интеллектуальной
собственности", частью 3 статьи 47 Закона Кыргызской Республики "Патентный закон", статьей 31,
частью 7 статьи 54 Закона Кыргызской Республики "О товарных знаках, знаках обслуживания,
географических указаниях и наименованиях мест происхождения товаров", статьями 13, 17
конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики"
Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить Правила регистрации договора распоряжения правом на объект
промышленной собственности, селекционное достижение согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской Республики "Об
утверждении Правил регистрации договора об уступке охранного документа на объект
промышленной собственности, селекционное достижение, лицензионного договора о
предоставлении права на их использование, договора о залоге исключительного права на объект
промышленной собственности и договора о передаче технологии" от 4 октября 2019 года № 519.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня
официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 17 ноября 2023 года N 91

Председатель Кабинета
Министров Кыргызской
Республики

А.Жапаров